

سیاسی

قالیباف: حقایق ایران از رود هیرمند غیرقابل اغماض است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: توافق ایران و افغانستان درباره حقایق هیرمند غیرقابل خدشه بوده و اجرای کامل آن به نفع دو ملت و تضمین کننده منافع متقابل است.

به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی افزود: حقایق ایران از رود هیرمند را یک مساله حیاتی و بدون اغماض است از این رو از مسئولان افغانستان می‌خواهم به اراده مثبت جمهوری اسلامی ایران پاسخ سازنده داده و با توجه به ذخیره آب کافی در خاک افغانستان، از ایجاد یک مشکل جدی در روابط دو کشور پیشگیری کنند.

وزیر اطلاعات: دشمنان در صورت ایجاد ناامنی، با پاسخ قاطع مواجه خواهند شد

وزیر اطلاعات هشدار داد که در صورت ایجاد ناامنی برای جمهوری اسلامی با هرگونه اقدامی در مرزها با پاسخ قاطع و کوبنده فرزندانی این ملت در نیروهای مسلح و دستگاه‌های امنیتی مواجه خواهند شد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین سید اسماعیل خطیب در بیست و سومین همایش دادستان‌های عمومی و انقلاب، نظامی و ویژه روحانیت سراسر کشور که در مشهد برگزار شد، گفت دشمن تلاش می‌کند با بهره‌گیری از برخی آسیب‌های اجتماعی در کشور، آن را به هنجارشکنی و عادی‌سازی فضای ناهنجاری تبدیل کند بنابراین خنثی‌سازی توطئه دشمنان نیازمند تلاش و تدبیر همه مسئولان به‌ویژه قوه قضائیه است.

ممنوعیت استفاده از نام و تصویر اشخاص بدون موافقت آنها در تبلیغات انتخاباتی

در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی در ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای، طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی در دستور کار صحن علنی قرار گرفت.

به گزارش ایرنا، طبق مصوبات تصویب شده، استفاده از اظهارنظر، نام، تصویر یا نماد سایر اشخاص حقیقی و حقوقی و همچنین احزاب و گروه‌های سیاسی در تبلیغات انتخاباتی ممنوع به ارائه موافقت آنها به هیات بررسی تبلیغات استان مطابق قانون است و تخلف از حکم این ماده جرم محسوب می‌شود. درج آگهی یا محتوا علیه نامزدهای انتخاباتی یا احزاب و گروه‌های سیاسی و یا اعلام خلاف واقع انصراف نامزدها از سوی رسانه‌های همگانی ممنوع است. تولید، انتشار و بازنشر هرگونه محتوا یا اخبار جعلی یا خلاف واقع یا تخریب و توهین، از سوی هریک از نامزدها و یا ستادهای ایشان در هریک از درگاه‌های نشر داخلی یا خارجی در فضای مجازی، ممنوع بوده و جرم محسوب می‌شود. نام و نشانی چاپخانه یا مرکز تکثیر و تاریخ چاپ باید در زیر آگهی درج شود در غیر این صورت حکم آگهی غیرمجاز است.

واکنش ایران به ادعاهای برخی

قطعنامه‌های نشست اخیر سران عرب

سخنگوی وزارت امور خارجه با ایرانی خواندن جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی اظهار کرد: تمامی اقدامات ایران در راستای اعمال حاکمیت بر سرزمین خود صورت می‌گیرد و هرگونه ادعایی در این خصوص مردود است. به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در واکنش به اتهامات وارده و ادعاهای واهی در برخی قطعنامه‌های صادره نشست ۳۲ سران اتحادیه عرب در جده، ضمن ابراز تأسف عمیق، طرح ادعاهای مذکور را حرکت در مسیر نافرجام گذشته از سوی اتحادیه دانست. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: انتظار می‌رفت اتحادیه عرب با اجتناب از طرح برخی ادعاهای تکراری و ملال آور در قطعنامه‌های خود، گامی مثبت و سازنده در جهت تحکیم صلح و ثبات و تقویت همکاری منطقه‌ای بردارد.

آغاز تخصیص ارزش مالکانه به فرهنگیان عضو صندوق



ایسنا/ مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان از امکان مشاهده صورت وضعیت ارزش مالکانه اعضا از طریق سایت و سوپراپلیکیشن مؤسسه خبر داد. حمیدرضا نجف‌پور کردی دیروز در آیین رونمایی از طرح ارزش مالکانه که

در اردوگاه دانش‌آموزی باهنر تهران برگزار شد، گفت: به یمن ولادت حضرت معصومه (س) فرایند اجرایی طرح ارزش مالکانه به معنای تخصیص تدریجی مالکیت اجزایی از دارایی‌های صندوق ذخیره فرهنگیان به اعضای بازنشسته و آنها که به هر نحوی از عضویت این صندوق خارج شده‌اند، آغاز شد. وی افزود: یکی از مطالبات بحق اعضای صندوق از دیرباز، محاسبه و اعطای ارزش افزوده دارایی‌های صندوق یا همان ارزش مالکانه بوده است.

اجازه دست اندازی به اموال بازنشستگان را نمی‌دهیم



ایرنا/ مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: ما روی اموال بازنشستگان حساسیم و به عنوان خادم آنها، اجازه دست‌اندازی نداده‌ایم و نمی‌دهیم.

نعمت‌الله ترکی در حاشیه جلسه

جوانان گام دوم انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه «بارها اعلام کردیم در مبارزه با فساد با احدی تعارف نداریم» گفت: برخی آنچنان از این شرکت‌ها منتفع بوده‌اند که تا خبری به آنها می‌رسد که صندوق قصد تغییرشان را دارد، با پول‌پاشی فراوان در رسانه‌های زرد و غیررسمی سعی در اختلال در نظام فکری مدیران صندوق بویژه مدیران مرتبط با حوزه فسادستیزی دارند اما اینگونه اقدامات سرعت ما در فسادستیزی را کند نخواهد کرد.

مراسم جشن ثبت جهانی جنگل‌های هیرکانی و سوزن دوزی ترکمن برگزار شد

تعظیم جهانیان در برابر سوزن‌دوزی ترکمن



و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در این آئین که در شهر تاریخی استرآباد (گرگان) برگزار شد، گفت: ثبت‌های ملی و جهانی فقط توجه به ظرفیت نیست و نخستین گام برای برنامه‌ریزی و پیشرفت است و در این برنامه‌ریزی‌ها آنچه تأکید مقام معظم رهبری در گام دوم انقلاب است یعنی حکمرانی محلی، جامعه‌پذیری و تمدن‌سازی باید اتفاق بیفتد. فرهنگ پیوسته‌ای داریم که برخاسته از یک سرمایه فرهنگی عظیم است و ما موظف به مراقبت و حفاظت از آن هستیم. اما این مراقبت و حفاظت ایستا نیست و با توسعه و پیشرفت همراه است.

وی افزود: صنایع دستی حکمت‌بنیان است و آن سوزنی که بر پارچه می‌نشیند و آن نقشی که بر سفال زده می‌شود کاملاً دوستدار محیط زیست است. اقتصاد هویت‌بنیان

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: جهانیان در برابر سوزن‌دوزی ترکمن تعظیم می‌کنند و این مهم ناشی از نگاه انسان مدار فرهنگ اصیل ایرانی است.

به گزارش خبرگزاری فارس، آئین پاسداشت ثبت جهانی سوزن‌دوزی ترکمن و جنگل‌های هیرکانی و جشن ثبت ملی هزارمین اثر استان گلستان در فهرست آثار ملی با اجرای برنامه‌های متنوع برگزار شد. پخش پیام ویدیویی جبرئیل نوکنده رئیس موزه ملی ایران، سخنرانی‌های تخصصی، اجرای موسیقی سنتی، برپایی نمایشگاه غذاها، نان و شیرینی ثبت ملی استان گلستان، رونمایی از لوح ثبت جهانی دو اثر سوزن‌دوزی ترکمن و جنگل‌های هیرکانی و تقدیر از فعالان حوزه میراث فرهنگی در گرگان از جمله این برنامه‌ها بود.

در جهان فریاد می‌زند، برخاسته از نگاه انسان‌مدار و نگاه خانواده‌محور فرهنگ اصیل ایرانی اسلامی است که به محیط‌زیستش احترام می‌گذارد و خانواده‌محور مدیریت می‌کند.

کشور در ادامه با اشاره به ثبت جهانی دو اثر سوزن‌دوزی ترکمن و جنگل‌های هیرکانی، گفت: اگر سوزن‌دوزی ترکمن امروز تعظیم جهانیان را برانگیخته و جنگل‌های هیرکانی اقتدار زیست‌محیطی ما را

همین صنایع دستی است و ما از این اقتصاد می‌توانیم معیشت گره‌خورده با هویت را سروسامان دهیم و به افزایش درآمد سرانه کمک کنیم. معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی

تأثیر پسروری دریای خزر بر گردشگری دریایی



پسروری و پیشروی خزر رفتار طبیعی دریا است و طی سال‌های اخیر با رفتار دریا از نوع پسروری

بیاوریم. وی با اشاره به اینکه بحث دیگر شناورهای سبک است، افزود: این مهم را اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، دریابانی و نجات غریق تحت عنوان ایستگاه تفریحات دریایی در دریای خزر تحت پوشش قرار داده است. قرار است آخرین کشتی تفریحی بزودی در آب‌های نوشهر به آب انداخته شود که ظرفیت این شناور بین ۶۰ تا ۸۰ نفر است و به شکلی طراحی شده است که از امکانات و خدمات در دریا بهره کافی برده شود.

و رونق گردشگری دریایی بودیم ولی به دلیل پسروری خزر برخی از اسکله‌ها و ایستگاه‌های تفریحات دریایی تحت‌تأثیر قرار گرفتند. مهران حسنی، معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران نیز اظهار کرد: اسکله‌ها یکی از ظرفیت‌های مهم گردشگری دریایی محسوب می‌شود، اما در دریای خزر نمودی نداشته و تاکنون روی آن کار نشده و تلاش‌مان بر این است امسال با شروع عملیات کاری اسکله‌ها، فرصت‌های مناسب را در این حوزه برای دیگر سرمایه‌گذاران به وجود

مازندران در این باره گفت: به دنبال پسروری و کاهش سطح تراز آب دریا، برخی از اسکله‌ها و بنادر، مجتمع‌های تفریحی و خدماتی تحت‌تأثیر قرار گرفتند. البته گام‌های مؤثری در حمایت از سرمایه‌گذار و سرمایه‌گذاری با رعایت استانداردهای زیست‌محیطی داشته و داریم. کاویان با تأکید بر اینکه باید برای حریم ۶۰ متر دریا و اراضی که بعد از پسروری آزاد می‌شود برنامه‌ریزی صورت گیرد، گفت: طی سال‌های گذشته شاهد اتفاقات خوبی در بحث توسعه



خبر خوش برای ماماها

فارس/ مشاور وزیر بهداشت در امور زنان گفت: الزام استخدام ماماها در مراکز زایمانی از جمله مفاد قانون جوانی جمعیت است که باید به آن توجه کرد. مونا زینالو، در دومین کنگره بین‌المللی اخلاق در مامایی و سلامت باروری اظهار داشت: ماماها نقش کلیدی در تعیین سرنوشت کشور در حوزه جمعیت دارند و یک ماما می‌تواند در جهت حمایت از مادران و تشویق آنها به فرزندآوری، به شدت نقش‌آفرینی کند.



کاهش قیمت بلیت مترو

فارس/ شورای شهر تهران در جلسه دیروز دوفوریت کاهش نرخ بلیت مترو را تصویب کرد. مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران گفت: این کار در جهت کاهش آلام مردم و حمایت از سخنان رهبر معظم انقلاب انجام شد و قیمت بلیت مترو به سه هزار و ۴۰۰ تومان و دو هزار و ۵۰۰ تومان کاهش خواهد یافت. رئیس شورای شهر تهران در خصوص کاهش نرخ کرایه تاکسی، گفت: تاکسی متعلق به بخش خصوصی است و نمی‌توان چندان وارد شد.



وزارت بهداشت دستگاه برتر حوزه جمعیت شد

فارس/ در نخستین رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت، از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به‌عنوان دستگاه برتر در حوزه جمعیت قدردانی شد. معاون اول رئیس‌جمهور با اهدای لوح تقدیر به بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از برنامه‌ها و تلاش‌های این وزارتخانه در حوزه جمعیت تقدیر به عمل آورد. گفتنی است این مراسم با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، وزرای بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ورزش و جوانان و فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در تالار وحدت تهران برگزار شد.